


   

  

LE DEVOLUY – Assainissement 

2023 

RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 005-200033694-20240718-2024_118-DE
en date du 18/07/2024 ; REFERENCE ACTE : 2024_118



CNE LE DEVOLUY EU DSP – Délégation de service public- Assainissement 

 1  

Table des matières 

EDITORIAL ........................................................................................................................................................ 5 

L’ESSENTIEL DE L’ANNEE .................................................................................................................................. 6 

LES CHIFFRES CLES...................................................................................................................................................... 7 
[...]

JCJ00000238 
Caisson insonorisant 
surpresseur 1 

ROBUSCHI 

JCJ00000239 
Caisson insonorisant 
surpresseur 2 

ROBUSCHI 

JCJ00000240 
Caisson insonorisant 
surpresseur 3 

ROBUSCHI 

JCJ00000241 
Caisson insonorisant 
surpresseur secours 

ROBUSCHI 

JCJ00000242 Pièges à son - 

NEP00001524 Eclairage - 

NEP00001525 Eclairage BAES - 

VAN00597209 Vannes (*4) - 

VPP00000915 Soupape de décharge (*4) - 

XTU00008657 Tuyauterie - 

ZME00000480 Moteur surpresseur 1 ROBUSCHI 

ZME00000481 Moteur surpresseur 2 - 

ZME00000482 Moteur surpresseur de secours - 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 005-200033694-20240718-2024_118-DE
en date du 18/07/2024 ; REFERENCE ACTE : 2024_118



CNE LE DEVOLUY EU DSP – Délégation de service public - BSA 82  

 05139SE00001-7000-01 - TRAITEMENT DE L'AIR 

Code Libellé Marque 
DTA00000172 tour charbon actif AIREPUR INDUSTRIES 

EEF00000182 matériau absorbant - 

JCE00000871 ventilateur AIREPUR INDUSTRIES 

XTU00008663 conduites PVC et accessoires - 

ZME00000485 moteur ventilateur - 

 

 05139SE00001-8000-01 - TRAITEMENT DES BOUES 

Code Libellé Marque 
ATB00001240 Agitateurs polymères (*2) - 

BPO00000170 Dosseur poudre ALLDOS 

GOU00002044 porte local - 

JCE00000865 ventilateur - 

JHD00000448 aérotherme - 

NCA00006479 
Coffret électrique injection 
polymère cationique 

- 

NEP00001513 Eclairage - 

NEP00001514 Eclairage BAES - 

PGA00000285 Pompe 1 polymères centrif SEEPEX 

PGA00000286 Pompe 2 polymères centrif SEEPEX 

PGA00000495 
Pompe 1 polymères 
lubrification 

SEEPEX 

PGA00000497 
Pompe 2 polymères 
lubrification 

SEEPEX 

RCB00001158 cuve préparation ALLDOS 

XTU00008642 Tuyauteries robinetterie PVC - 

ZMR00000368 Motoréducteur doseur - 

IFE00002655 Convertisseur de débit SIEMENS 

IFE00002656 Capteur de débit - 

PCS00003683 
Pompe volumétrique 
d'extraction (*2) 

SEEPEX 

RCB00000943 
Epaissiseur à entrainement 
central 

EUROPELEC 

SGT00000316 herse EUROPELEC 

VAN00597210 Vannes pneumatiques (*4) - 

VAN00597211 actionneurs pneumatiques (*4) - 

VAN00597212 Vannes manuelle (*4) - 

XTU00008659 Tuyauterie - 

ZMR00000370 motoréducteur SEW USOCOME 

AML00000027 malaxeur gavo pompe SEEPEX 

CCO00000671 
Compresseur  air extrcation 
graisse 

CREYSSENSAC 

CCO00000672 
Compresseur air extraction 
boues 

- 

JHD00000323 aérotherme - 

NEP00001526 Eclairage - 

NEP00001527 Eclairage BAES - 

NPV00001709 
Démarreur pompe transfert 
boues 

SCHNEIDER ELECTRIC 

PCS00003681 
Pompe centrifuge relevage 
lixiviats 

FLYGT 

PCS00003682 Motopompe transfert boues - 

PGA00000644 
Pompe alim boues 
(épaississeur) 

NETZSCH 

PGA00000645 gavo pompe à boues SEEPEX 

SEG00000144 centrifugeuse ANDRITZ 

SEG00000147 
Renouvellement Partiel 
centrifugeuse 

ANDRITZ 

TLV00002607 Potence centrifugeuse - 

VAN00597046 
Vanne motorisé pour le 
prélèvement 

VALPES 

XTU00008661 Tuyauterie robinetterie PVC - 

XTU00008662 Tuyauteries robinetterie inox - 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 005-200033694-20240718-2024_118-DE
en date du 18/07/2024 ; REFERENCE ACTE : 2024_118



CNE LE DEVOLUY EU DSP – Délégation de service public - BSA 83  

 05139SE00001-8000-01 - TRAITEMENT DES BOUES 

Code Libellé Marque 
ZME00000483 moteur bol - 

ZME00000484 moteur vis - 

ZMR00000371 motoréducteur pompe alim - 

ZMR00000372 Motoréducteur gavo pompe SEEPEX 

ZMR00000373 motoréducteur malaxeur SEEPEX 

ATB00001245 agitateur extinction chaux MILTON ROY 

ATB00001246 agitateur cuve de dilution SODIMAT (ne plus utiliser) 

BPD00001789 pompe extinction chaux NETZSCH 

BPD00001790 pompe doseuse 1 lait de chaux GRUNDFOS 

BPD00001791 pompe doseuse 2 lait de chaux GRUNDFOS 

BPD00001792 pompe doseuse 3 lait de chaux ALLDOS 

EEF00000181 Filtres - 

FSD00000024 Dépoussiéreur HERMEX 

GBT00008018 Echelle d'accès à crinoline - 

GOU00002047 Porte local double en résine - 

ICT00003331 Détecteur anti bourage SODIMAT (ne plus utiliser) 

IFE00002662 Papillon de réglage débit AIREPUR INDUSTRIES 

JCJ00000243 registre d'isolement SODIMAT (ne plus utiliser) 

KAA00000692 Détecteur présence camion - 

NPA00000565 Bornier électrique HERMEX 

RCB00001164 Silo à chaux HERMEX 

RCB00001165 cuve d'extinction SODIMAT (ne plus utiliser) 

RCB00001166 cuve de dilution SODIMAT (ne plus utiliser) 

TDA00000048 Dévouteur SODIMAT (ne plus utiliser) 

TDA00000049 Injecteur - 

TDA00000050 Injecteur - 

TDD00000041 Doseur SODIMAT (ne plus utiliser) 

TDD00000043 Injecteur SODIMAT (ne plus utiliser) 

TDD00000044 Doseur SODIMAT (ne plus utiliser) 

TDD00000045 Doseur SODIMAT (ne plus utiliser) 

TDD00000055 Doseur SODIMAT (ne plus utiliser) 

TDT00000205 Convoyeur - 

TDT00000206 Convoyeur - 

UPI00000389 douche de sécurité spéciale - 

VPP00000914 Soupape sécurité HERMEX 

ZMR00000374 motoréducteur dévouteur - 

ZMR00000375 motoréducteur convoyeur - 

ZMR00000376 motoréducteur doseur - 

ZMR00000377 motoréducteur injecteur - 

ZMR00000378 motoréducteur convoyeur - 

ZMR00000379 motoréducteur doseur - 

ZMR00000380 motoréducteur injecteur - 

ZMR00000381 
motoréducteur pompe 
extinction 

- 

 

 05139SE00001-9000-01 - ELECTRICITE COMMANDE 

Code Libellé Marque 
GOU00002031 Porte local (*2) - 

NEP00001475 Eclairage - 

NEP00001476 Eclairage portatif - 

NEP00001477 Eclairage BAES - 

NPD00001885 Dijoncteur général BT - 

NPH00000314 Cellules MT (*3) - 

NPO00000254 Condensateurs - 

NPT00000460 Transformateur - 

UPI00000377 Equipements de sécurité - 

HMB00000247 Mobilier de bureaux - 

JCE00000848 Ventilateur - 

KIS00000264 PC supervision - 

KIS00000265 Imprimante - 

KNA00000758 Automate SCHNEIDER ELECTRIC 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 005-200033694-20240718-2024_118-DE
en date du 18/07/2024 ; REFERENCE ACTE : 2024_118



CNE LE DEVOLUY EU DSP – Délégation de service public - BSA 84  

 05139SE00001-9000-01 - ELECTRICITE COMMANDE 

Code Libellé Marque 

KNA00000759 
Ensemble support 
automatismes 

- 

KST00004394 
Poste Local Télésurveillance 
0599 SE SAINT ETIENNE 

SOFREL 

MBA00000106 Batterie télésurveillance - 

NAC00000160 Onduleur supervision - 

NCA00006415 Armoire TGBT - 

NCA00006416 Armoire générale BT - 

NCA00006417 Armoire automates - 

NEP00001478 Eclairage - 

NEP00001479 Eclairage BAES - 

NPD00001886 Dijoncteur général BT - 

NPD00001887 Dijoncteurs départs BT (*3) - 

NPD00001888 Disjoncteurs divisionnaires - 

NPV00001974 
Variateur électronique bol 
centrif 

- 

NPV00001975 
Variateur électronique vis 
centrif 

- 

NPV00001976 
Variateur électronique pompe 
alim boues 

- 

NPV00001977 
Variateur électronique pompe 
gaveuse 

- 

NPV00001978 
Variateur électronique 
surpresseurs (*4) 

- 

NPV00001979 
Variateur électronique doseur 
lait de chaux 

- 

NPV00001980 
Variateur électronique doseur 
vers centrif 

- 

NPV00001981 
Démarreurs pompes eaux sales 
(*3) 

- 

 

 05139SE00001-9500-01 - INSTRUMENTATION 

Code Libellé Marque 

IAN00001744 
Sonde de PH coagulation - 
floculation 

HACH 

IAN00002428 
Transmetteur pH et 
conductivité coagulation 
floculation 

HACH 

IAN00002429 
Sonde conductivité inductive 
coagulation - floculation 

HACH 

IAN00002442 
Sonde de conductivité 
dégrillage 

- 

IAN00002449 Sonde oxygène HACH 

IAN00002450 
boitier de mesure sonde 
oxygène 

LANGE 

IAN00002451 Sonde turbidité HACH 

IAN00002452 
Boitier de mesure sonde 
turbidité 

LANGE 

IAN00002475 
Boitier de mesure Débimètre 
EM entrée 

- 

IAN00002476 
Boitier de mesure Débimètre 
by-pass US 

- 

IAN00002477 
Boitier de mesure sonde voile 
de boues 

- 

IAN00002478 
Boitier de mesure sonde 
température 

- 

IAN00002479 Boitier de mesure sonde pH - 

ICA00003273 
Régulateur de niveau (gallerie 
technique) 

ENDRESS HAUSER 

ICA00003817 
Transmetteur de pression bache 
eaux sales 

SIEMENS 

ICA00003818 
Capteur pression pendulaire 
bâche eaux sales 

SIEMENS 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 005-200033694-20240718-2024_118-DE
en date du 18/07/2024 ; REFERENCE ACTE : 2024_118



CNE LE DEVOLUY EU DSP – Délégation de service public - BSA 85  

 05139SE00001-9500-01 - INSTRUMENTATION 

Code Libellé Marque 

ICA00003819 
Transmetteur de pression bache 
eau traitée Biostyr 

SIEMENS 

ICA00003820 
Capteur pression pendulaire 
bache eau traitée Biostyr 

SIEMENS 

ICA00003821 
Capteur pression pendulaire 
relevage eaux décantées 

SIEMENS 

ICA00003822 
Sonde piezo (capteur pression) 
dessableur / deshuileur 

ENDRESS HAUSER 

ICA00003869 
Sonde voile de boues décanteur 
lamellaire 

LANGE 

ICA00003872 
Sonde de niveau polymère 
cationique 

- 

ICA00003874 
Sonde de niveau polymère 
anionique 

- 

ICA00003875 Sonde de niveau alcali HACH 

ICA00003876 Sonde de niveau FeCl3 - 

ICA00003879 
Mesure de niveau ultra son 
relevage eaux décantées 

ENDRESS HAUSER 

ICA00003880 
Sonde de pression filtration 
Biostyr (*3) 

SIEMENS 

ICA00003881 
Mesure de niveau ultra sons 
relevage eaux sales 

VEGA 

ICA00003882 
Mesure de niveau bulle à bulle 
sortie 

VEGA 

ICA00003883 Boitier de mesure sortie HYDROLOGIC 

ICA00003884 sonde de niveau silo à chaux HERMEX 

ICA00003885 
sonde de niveau cuve extinction 
chaux 

- 

ICA00003886 
sonde de niveau cuve dillution 
chaux 

- 

IFE00003178 Débitmètre entrée SIEMENS 

IFE00003179 Débitmètre deversoir d'orage SIEMENS 

IFE00003188 
Débitmètre avec boitier de 
mesure relevage eaux 
décentées 

SIEMENS 

IFE00003189 
Débitmètre avec boitier de 
mesure relevage eaux sales 

SIEMENS 

IFE00003190 
débitmètre avec boitier de 
mesure silo à boues 

SIEMENS 

IFE00003191 
Débitmètre à boues local 
déshydratation 

SIEMENS 

IME00000449 
Sonde de  température 
coagulation - floculation 

LANGE 

IME00000450 
sonde température (*4) 
surpresseurs aération 

- 

IRP00000526 Préleveur entrée HACH 

IRP00000527 préleveur sortie BUHLER-MONTEC 

XTU00008658 Canal ventury sortie HYDROLOGIC 

 

 05139SE00001-9700-01 - GENERAL STATION 

Code Libellé Marque 
DAM00001779 Ballon CHARLATTE 

PCS00004081 Pompe FLYGT 

XTU00008656 Tuyauterie et robinetterie PVC - 

GBT00007917 Clôture - 

GOU00002030 Portail - 

KAA00000834 Alarme anti intrusion - 

NEP00001474 Eclairage extérieur - 

PSB00006296 Pompe vidange puisard FLYGT 

ATB00001234 Agitateur malaxeur - 

BPP00000050 Pompe péristaltique - 

IAN00002441 Analyseur portable HACH 

IRE00000328 Verrerie - 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 005-200033694-20240718-2024_118-DE
en date du 18/07/2024 ; REFERENCE ACTE : 2024_118



CNE LE DEVOLUY EU DSP – Délégation de service public - BSA 86  

 05139SE00001-9700-01 - GENERAL STATION 

Code Libellé Marque 
LAB00000348 Spectrophotomètre HACH 

NEP00001500 Eclairage - 

NEP00001501 Eclairage BAES - 

 

05139SE00002 - DEVOLUY - STEP - 60 EH - Coutières 

Code Libellé Marque 

EED00000125 
Equipement décanteur 
digesteur 

- 

EPD00000910 Dégrillage manuel - 

GRC00786075 Trappes de fermeture (*4) - 

IQE00005138 Compteur de bâché - 

JCJ00000260 Cheminées d'aération (*6) - 

VCA00004919 Chasse à augets - 

XTU00008884 Tuyauteries - 

     
05139SE00003 - DEVOLUY - STEP - 115 EH - Hameau du col de Festre 

Code Libellé Marque 
GRC00786076 Tampons fonte (*4) - 

JCJ00000261 Ventilations (*4) - 

XTU00008885 Tuyauteries - 

     
05139SE00004 - DEVOLUY - STEP - 100 EH - Collet 

Code Libellé Marque 
GRC00786077 Tampons fonte (*11) - 

VCA00004920 Chasse à augets - 

XTU00008886 Tuyauteries - 

     
05139SE00005 - DEVOLUY - STEP - 150 EH - Enclus 

Code Libellé Marque 

EED00000126 
Equipement décanteur 
digesteur 

- 

GBT00008221 cloture - 

GOU00002093 portail - 

GRC00786078 Tampons fonte (*3) - 

JCJ00000262 Ventilations (*2) - 

VCA00004921 Chasse à augets - 

XTU00008887 Tuyauteries drains et regards - 

     
05139SE00006 - DEVOLUY - STEP - 50 EH - La Cluse 

Code Libellé Marque 

EED00000120 
Equipement décanteur 
digesteur 

- 

GRC00785937 Trappes de fermeture (*5) - 

VAN00597239 Vanne martelière de by-pass - 

VCA00004912 Chasse à augets - 

XTU00008682 Tuyauteries drains et regards - 

     
05139SE00007 - DEVOLUY - STEP - 23 EH - Les Garcins Nord 

Code Libellé Marque 
GRC00785938 Tampons fonte (*2) - 

SBF00000104 Equipement décoloïdeur - 

VCA00004913 Chasse à augets - 

XTU00008683 Tuyauteries drains et regards - 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 005-200033694-20240718-2024_118-DE
en date du 18/07/2024 ; REFERENCE ACTE : 2024_118



CNE LE DEVOLUY EU DSP – Délégation de service public - BSA 87  

05139SE00008 - DEVOLUY - STEP - 20 EH - Les Garcins Sud 

Code Libellé Marque 
GRC00785939 Tampons fonte (*2) - 

SBF00000105 Equipement décoloïdeur - 

VCA00004914 Chasse à augets - 

XTU00008684 Tuyauteries - 

     
05139SE00009 - DEVOLUY - STEP - 50 EH - Les Barraques (St Disdier) 

Code Libellé Marque 
EED00000121 Décanteur digesteur - 

EPD00000848 Dégrillage manuel - 

GRC00785940 Tampons fonte (*4) - 

JCJ00000245 Cheminées d'aération (*4) - 

     
05139SE00010 - DEVOLUY - STEP - 100 EH - Giers 

Code Libellé Marque 

EED00000127 
Equipement décanteur 
digesteur n° 1 

- 

EED00000128 
Equipement décanteur 
digesteur n° 2 

- 

EPD00000911 Caisson d'essorage déchets - 

GRC00786079 Tampons fonte (*4) - 

GRC00786080 Trappe de fermeture - 

     
05139SE00011 - DEVOLUY - STEP - 100 EH - Rioupes 

Code Libellé Marque 

EED00000129 
Equipement décanteur 
digesteur 

- 

GDD00000470 Batardeaux (*4) - 

GRC00786081 Capot aluminium - 

GRC00786082 Trappes aluminium (*2) - 

GRC00786083 Tampons fonte (*2) - 

JCJ00000263 Ventilations (*2) - 

JCJ00000264 Cheminées d'aération (*16) - 

VCA00004922 Chasse à augets - 

XTU00008888 Tuyauteries - 

     
05139SE00012 - DEVOLUY - STEP - 7000 EH - Agnières en Devoluy 

Code Libellé Marque 

IQW00002324 
Compteur Electrique DEVOLUY - 
STEP - 7000 EH - Agnières en D 
evoluy 

- 

    
 05139SE00012-1400-01 - OUVRANTS A CONTROLER 

Code Libellé Marque 
GOA00000089 Porte local déshydratation n°2 - 

GOA00000090 Porte local déshydratation n°3 - 

GOA00000210 Porte local réacteur MBBR - 

GOA00000211 Porte sectorielle local - 

GOA00000226 Porte local déshydratation n°1 - 

 

 05139SE00012-1750-01 - LEVAGE 

Code Libellé Marque 

TLV00003583 
Potence sur pied avec treuil silo 
à boues 

- 

TLV00003613 
Pied de potence seul relevage 
intermédiaire 

- 

TLV00003686 
Potence sur pied nue dépotage 
matière de vidange 

- 

TLV00003688 
Potence sur pied nue relevage 
eau traitée 

- 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 005-200033694-20240718-2024_118-DE
en date du 18/07/2024 ; REFERENCE ACTE : 2024_118



CNE LE DEVOLUY EU DSP – Délégation de service public - BSA 88  

 05139SE00012-1750-01 - LEVAGE 

Code Libellé Marque 

TLV00003689 
Monorail avec chariot et palan 
local déshydratation 

- 

TLV00004227 
Portique aluminium déplaçable 
(1000 Kg) 

- 

 

 05139SE00012-1750-02 - RELEVAGE ET PRE TRAITEMENT 

Code Libellé Marque 
GBT00008023 Barres anti-chute - 

GBT00008024 Caisson de dépotage - 

GRC00785928 couverture - 

GSB00001434 Pieds d'assise (*2) - 

GSB00001435 Pieds d'assise (*2) - 

KIS00000271 lecteur de bagdes - 

NCA00006490 Coffret électrique - 

PSB00007466 
Pompe de reprise fosse de 
contrôle n° 1 

XYLEM 

PSB00007467 
Pompe de reprise fosse de 
contrôle n° 2 

FLYGT 

PSB00007468 
Pompe de reprise fosse de 
stockage n° 1 

FLYGT 

PSB00007469 
Pompe de reprise fosse de 
stockage n° 2 

FLYGT 

SBC00000140 Compacteur - 

VAN00597214 vanne motorisée caisson (*2) - 

VAN00597215 Vannes (*2) - 

VCL00012475 Clapets à boule (*2) - 

XTU00008664 Tuyauterie - 

ZME00000486 motorisation vanne caisson (*2) - 

ZMR00000383 motoréducteur compacteur - 

KAA00000840 Avertisseur H2S OLDHAM 

KAA00000841 Avertisseur CH4 OLDHAM 

NCA00006491 coffret de commande - 

RCB00001167 container refus de grille - 

SBC00000141 vis compacteuse - 

SDG00000481 Dégrilleur motorisé - 

UGD00000634 Détecteur de gaz H2S OLDHAM 

UGD00000649 Détecteur de gaz CH4 OLDHAM 

UGD00000650 boitier détection H2S CH4 OLDHAM 

ZMR00000351 motoréducteur dégrilleur - 

ZMR00000384 motoréducteur vis - 

ASG00000469 Aérateur immergé FLYGT 

CCO00000786 Compresseur de l'air lift - 

GBT00007878 Garde corps - 